

Koszalin, 18 czerwca 2020 rok.

**Radna Rady Miejskiej w Koszalinie**  
**Dorota Róża Chałat**

**Pan Piotr Jedliński**  
**Prezydent Miasta Koszalina**

### **Interpelacja**

**Szanowny Panie Prezydencie,**

bardzo proszę o informację dotyczącą działalności Młodzieżowej Rady Miasta w Koszalinie oraz podjętych działaniach związanych z organizacją wyborów do tego organu do dnia dzisiejszego.

Informuję, że ponad dwa lata temu (pod koniec poprzedniej kadencji) wносиłam podobną interpelację dotyczącą funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta w Koszalinie. Wówczas otrzymałam informację o podjętych działaniach, planowanych wyborach do Rady oraz aktywnym udziale opiekuna ze strony Miasta w tych pracach. Niestety od tego czasu nie zorganizowano wyborów, a kadencja Młodzieżowej Rady Miasta już dawno wygasła (co najmniej 3 lata temu).

Przykre jest, że w mieście ponad 100 tys. nie potrafimy włączyć młodzieży w działania Rady Miasta, rozwijania Koszalina tak, by był miastem przyjaznym osobom młodym. Przykre, że nie inwestujemy w tę formę budowania kapitału społecznego, zaangażowania młodych osób w działania na rzecz wspólnoty lokalnej.

Pozwolę sobie przypomnieć, że celem istnienia Młodzieżowej Rady Miasta jest zwiększenie zainteresowania i zaangażowania młodych ludzi sprawami publicznymi na poziomie lokalnym. Młodzieżowa Rada jest instytucją, która zapewnia młodzieży udział w procesie podejmowania decyzji dotyczących spraw związanych z młodzieżą na poziomie lokalnym. Dorośli radni, urzędnicy, często potrzebują możliwości konsultowania swoich pomysłów rozwiązań różnego rodzaju problemów z adresatami projektowanych działań. Ukonstytuowanie młodzieżowej Rady pozwala na dialog między młodzieżą a przedstawicielami Rady Miejskiej, prezydentem, urzędnikami, co przyczynia się do zwiększenia skuteczności podejmowanych rozwiązań.

Działanie Młodzieżowej Rady Miasta może przyczynić się do zwiększenia zainteresowania młodzieży sferą polityki na poziomie lokalnym, kształtowania umiejętności podejmowania działań na rzecz swojej społeczności lokalnej, rozwijania dialogu pomiędzy przedstawicielami władz wykonawczych i stanowiących gminy a młodzieżą, zwiększenia zrozumienia potrzeb i problemów młodzieży przez władze lokalne, zwiększenia skuteczności działań prowadzonych przez władze gminy na rzecz młodych ludzi, zapoznania młodych ludzi z zasadami działania samorządu lokalnego.

To dzięki działaniu Młodzieżowej Rady Miasta chłopcy i dziewczęta rozwijają kluczowe umiejętności obywatelskie oraz zyskują przekonanie, że lokalne sprawy publiczne są ważne i godne ich uwagi. Dobrze działająca Rada tworzy zatem podwaliny dla aktywnego obywatelstwa w mieście.

Panie Prezydencie patrząc na korzyści funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta jestem zaniepokojona brakiem działań ze strony opiekuna tej Rady oraz brakiem informacji na ten temat. Bardzo proszę o podjęcie działań lub informację o podjętych działaniach i terminach ogłoszenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta w Koszalinie.

**Dorota Róża Chałat**

**Radna Rady Miejskiej w Koszalinie**

**Koszalin, dnia 18 czerwca 2020 rok.**

**Radna Rady Miejskiej w Koszalinie  
Dorota Róża Chałat**

**Pan Piotr Jedliński  
Prezydent Miasta Koszalina**

**Interpelacja**

**Szanowny Panie Prezydencie,**

bardzo proszę o zamontowanie progów zwalniających przy ulicy Batalionów Chłopskich na odcinku od mostka (zjazd z ulicy Bosmańskiej) do pierwszego parkingu.

Bardzo często jeżdżę tą drogą i często obserwuję sytuację, kiedy kierowcy ten odcinek pokonują ze zbyt dużą szybkością, znacznie przewyższającą dozwoloną szybkość obowiązującą w mieście. Na tym krótkim odcinku drogi ok. 0,5 km Ci niezdyscyplinowani kierowcy rozpędzają się tylko po to, aby zaraz zwolnić, czy to przy wjeździe na ul. Bosmańską czy pod przejazdem kolejowym na Batalionów Chłopskich całkiem niepotrzebnie. W związku z powyższym, jeżeli nie ma innej możliwości na to, aby zachowali bezpieczną i zgodną z przepisami prędkość, wskazane jest zamontowanie chociaż jednego progu zwalniającego na tym odcinku drogi.

Panie Prezydencie bardzo proszę o interwencję w tej sprawie.

**Dorota Róża Chałat**

**Radna Rady Miejskiej w Koszalinie**